técnicas estabelecidas. 

R$ 49.063,66 

10.2.2. Então, pela cotação de preços realizada pela equipe de planejamento da Câmara 

Municipal de Jardim— MS, chegou-se a um valor médio dos itens descrito no item 6.5. 

do ETP para a contratação correspondente a R$ 49.063,66 (quarenta e nove mil, 

sessenta e três reais e sessenta e seis centavos). 

10.2.3. Para comprovação da exequibilidade do preço e confirmação de que o mesmo se 

encontra dentro dos parâmetros normais do mercado, foi adotado, como método, a 

comparação de dois orçamentos, pesquisa em outros órgãos públicos e pesquisa em